
Smlouva č. 1/2024 o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 
Na základě usnesení zastupitelstva obce Újezd  č. 23/2024 ze dne 3.5. 2024 a žádosti o poskytnutí dotace 

ze dne 31.3. 2024 uzavírají níže uvedené smluvní strany podle ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu: 

 

 

Čl. 1 

Smluvní strany 

 

Obec  Újezd 

IČO:  00600555 

se sídlem  Újezd 32, 592 12 Nížkov 

bankovní účet č.:  29227751/0100 

zastoupená starostou  Bc. Arnoštem Křížem 

jako "poskytovatel" 

 

 

Paní  Dagmar Hudečková 

RČ:                                                                                     

IČO:                                                      74300440 

adresa bydliště / sídlo: Bohdalov 62, 592 13 Bohdalov 

bankovní účet č.:  337065985/0300 

                                             

jako "příjemce" 

               

 

Čl. 2 

Předmět smlouvy 

 



Poskytovatel dotace se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci 

návratnou finanční výpomoc v celkové výši  200.000,- Kč za účelem nákupu zboží pro samoobslužnou 

prodejnu v obci Újezd.  

 

 

Čl. 3 

Podmínky použití dotace 

 

1. Poskytovatel finanční návratné výpomoci poskytne formou bezhotovostního převodu na účet 

příjemce, a to po podpisu této smlouvy.  

2. Příjemce je povinen užít finanční návratnou výpomoc jen k účelu uvedenému v čl. 2 této smlouvy. 

3. Prostředky z výpomoci nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, 

pokud nejde o úhrady zboží, na které byly poskytnuty. 

4. Poskytnutí návratné finanční výpomoci je bezúročné. 

Čl. 4 

Vrácení návratné finanční výpomoci 

 

1. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli poskytnutou návratnou finanční výpomoc do 31. 3. 2029, 

a to v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 3.500,- Kč, splatných vždy do 20. dne měsíce až do 

úplného vrácení návratné finanční výpomoci, přičemž první splátka bude uhrazena ke dni 15. 7. 

2024. Poslední splátka činí 4 000,- Kč. Příjemce bude hradit jednotlivé splátky na účet 

poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Splátka se pro účely této smlouvy považuje za 

uhrazenou dnem jejího připsání na bankovní účet poskytovatele.  
2. Nevrátí-li příjemce návratnou finanční výpomoc v termínu uvedeném v tomto článku, dopustí se 

porušení rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlem 

územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů.  

Čl. 5 

Povinnosti příjemce 

 

 

1. Příjemce se zavazuje vést oddělenou účetní evidenci celé poskytnuté návratné finanční 

výpomoci; tato evidence musí být podložena účetními doklady s náležitostmi podle příslušných 

právních předpisů. Příjemce je povinen řádně v souladu s právními předpisy a podmínkami 

stanovenými pro návratnou finanční výpomoc uschovat originály účetních dokladů vztahujících 

se k poskytnuté návratné finanční výpomoci.  



2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31. 1. 2025 finanční vypořádání NFV 

ve smyslu § 10 a odst. 1 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územním 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu:  

- Soupis výdajů hrazených z poskytnuté NFV včetně fotokopií příslušných účetních dokladů 

a výpisů z účtu, soupis výdajů doloží příjemce čestným prohlášením o tom, že celkové 

skutečně vynaložené výdaje uvedené v soupisu jsou pravdivé a úplné.  

 

 

 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Příjemce výpomoci bere na vědomí, že obsah této smlouvy i další údaje o jeho činnosti související 

s touto smlouvou mohou být poskytnuty jako informace jiným osobám v souladu se zákonem č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas je 

příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby 

poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí 

s možným zpřístupněním nebo zveřejněním této smlouvy v plném znění i všech úkonů a okolností 

s touto smlouvou souvisejících. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží poskytovatel 

a jedno vyhotovení příjemce. 

 

 

V Újezdě 3.5.2024  V Újezdě 3.5.2024 

 

 

 ……............................  ………………………… 

 poskytovatel  příjemce 

 

 


